
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

236611DDEAE7DF3DCEF785ADD1125500



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DA CARTA CONVITE Nº. 001/2017.

• DECRETO Nº. 352/2017.
DECRETO Nº. 353/2017.

• DECRETO N°. 348/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

236611DDEAE7DF3DCEF785ADD1125500



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DA 

 CC Nº. 001/2017  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que a Consultoria Jurídica do Município e o Prefeito Municipal analisando o 
pedido de RECURSO ADMINISTRATIVO, tempestivo, interposto pela empresa ARRUDA ENGENHARIA LTDA ME, 
em face da decisão que a julgou INABILITADA no processo licitatório na modalidade Carta Convite nº. 001/2017, 
referente a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de engenharia para ampliação da 
Escola Municipal Tenente Wilson situada na sede do Município de Irecê/BA, posicionou-se por DAR PROVIMENTO 
AO RECURSO, nos termos do parecer jurídico. Dessa forma, convocamos os licitantes para a sessão de abertura dos 
envelopes de propostas de preços, sendo designada para tal a data de 17/03/2017 às 15:00 horas. Autos para vista no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350AB23389526052F375E856EB777062

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº. 352/2017 
 

 

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 
Municipal de Trânsito e Transportes do 
Município de Irecê e dá outras providências. 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear o Sr. RONALDO MIRON DOURADO para exercer o Cargo em 
Comissão Coordenador Municipal de Trânsito e Transportes do Município de Irecê do 
Quadro de cargos Comissionados da Coordenadoria Municipal de Trânsito e Transportes -
CMTT de Irecê, símbolo CAS03, Art.31, inciso I, da Lei nº1004/2014. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de março de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 09 de março de 2017. 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1780C7F616552E38843920F43CAE4

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº. 353/2017 
 

 

Dispõe sobre a nomeação do Gerente 
Municipal de Trânsito e Transportes do 
Município de Irecê e dá outras providências. 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear o Sr. CHARLES BARROS MOITINHO para exercer o Cargo em 
Comissão de Gerente Municipal de Trânsito e Transportes do Município de Irecê do 
Quadro de cargos Comissionados da Coordenadoria Municipal de Trânsito e Transportes -
CMTT de Irecê, símbolo CAS05, Art.31, inciso V, da Lei nº1004/2014. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de março de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 09 de março de 2017. 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1780C7F616552E38843920F43CAE4

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

TERRA no CORAÇAO DA C: 

ESTADO DA BANIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
GABINETE DO PREFEITO 	 CNPJ ri°. 13.715.891/0001-04 

DECRETO N°. 348/2017 

Dispõe sobre a nomeação da Secretária Escolar 

da Escola Parque Municipal Ineny Nunes 

Dourado da Secretaria de Educação do 

Município de Irecê e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear a Sra. LILIAN DA GAMA MATOS BARRETO para exercer o Cargo 
em Comissão de Secretária Escolar da Escola Parque Municipal Ineny Nunes Dourado da 
Secretaria de Educação do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CCOI, Capítulo III, Seção III, Subseção IV, Art.54 da Lei n°. 958/2013. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02 de janeiro de 2017 e revoga o decreto n° 121/2017. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2017. 

Pref o 	I)a I 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê - Bahia 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

236611DDEAE7DF3DCEF785ADD1125500


		2017-03-15T17:23:34-0300




